



### بهمنی:

مقوله حفاری در صنعت نفت ایران اثرگذار و راهبردی است و اگر ملی حفاری نبود، امروز برای هر دکل باید روزی ۵۰ هزار دلار پرداخت می کردیم. این شرکت اکنون قدرت تعیین کننده نرخ حفاری در کشور و خلیج فارس است و صنعت حفاری ایران در تر کمستان، لیبی (تاقبل از انقلاب این کشور) و دریای شمال فعالیت دارد

## مذاکره ملی حفاری با «آجیپ» و «شلمبرژه»

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به مذاکره این شرکت با شرکت های آجیپ و شلمبرژه گفت: دنبال همکاری با شرکت های خارجی هستیم که پس از تحریم به صنعت نفت ایران ورود کرده اند.

به گزارش خبرنگار مشعل، حیدر بهمنی، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با بیان اینکه عملیات خصوصی سازی در ملی حفاری تا تعیین تکلیف آن فعلا متوقف شده است، گفت: ملی حفاری یکی از رقبای سرسخت شرکت های بزرگ خارجی است که توانمندی و تخصص کارکنان آن در صنعت نفت ایران اثبات شده است. وی با بیان اینکه شرکت ملی حفاری، بنیان صنعت حفاری در کشور است، افزود: مقوله حفاری در صنعت نفت ایران اثرگذار و راهبردی است و اگر ملی حفاری نبود، امروز برای هر دکل باید روزی ۵۰ هزار دلار پرداخت می کردیم. بهمنی با بیان اینکه این شرکت اکنون قدرت تعیین کننده نرخ حفاری در کشور و خلیج فارس است، افزود: صنعت حفاری ایران در تر کمستان، لیبی (تاقبل از انقلاب این کشور) و دریای شمال فعالیت دارد. مدیرعامل شرکت ملی حفاری با بیان اینکه یکی از اهداف اصلی شرکت ملی حفاری، بومی سازی صنعت حفاری در کشور است، اعلام کرد: ۲۰ هزار قطعه رادر حفاری ساخت داخل کردیم و اکنون در مرحله فروش دانش فنی هستیم. به گفته وی، حفاری در کشور ۱۰۰ درصد بومی شده است.

وی با بیان اینکه ملی حفاری پدر حفاری در کشور است، افزود: سعی می کنیم که شرکت های خصوصی رادر کشور تقویت کنیم و سهم بازار خودمان را به بخش خصوصی بدهیم. بهمنی تاکید کرد: می خواهیم ملی حفاری در بدنه دولت باقی بماند تا قدرت سازمان ها و شرکت های خصوصی در زمینه حفاری رشد کند. مدیرعامل شرکت ملی حفاری با اعلام اینکه در ۳۷ سال اخیر ۴ هزار و ۲۰۰ حلقه چاه از سوی متخصصان شرکت ملی حفاری در صنعت نفت ایران حفاری شده است، به توانمندی این شرکت در اجرای پروژه ها اشاره کرد و افزود: چند پروژه از جمله فازهای ۹ و ۱۰، ۱۷ و ۱۸ و پارس جنوبی را به صورت کلید در دست اجرا کردیم که این نشان از توانمندی این شرکت در اجرای پروژه ها دارد. مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با بیان اینکه با توجه به توانمندی داخلی در صنعت حفاری نیازی به ورود هیچ دکل خارجی نیست، افزود: ۱۰ تا ۱۵ شرکت خارجی

که قبل از تحریم در صنعت نفت ایران حضور داشتند، ایران را ترک کردند و فعالیت های آنها را شرکت ملی حفاری انجام داد؛ ضمن آنکه دستیابی ایران به توان تولید ۴ میلیون بشکه نیز با توانمندی موجود ملی حفاری شکل گرفته است. حیدر بهمنی درباره چشم انداز آینده شرکت ملی حفاری نیز گفت: چشم انداز شرکت ما این است که بخش عمده ای از حفاری در بخش توسعه میدان ها که از سوی خارجی ها صورت می گیرد، سهم شرکت ملی حفاری باشد و بخش دیگر آن از سوی شرکت های خصوصی داخلی صورت گیرد. وی با بیان اینکه امریکایی ها معتقدند پیچیده ترین مخازن نفتی در ایران وجود دارد. و هر شرکتی که در حفاری میدان های نفتی و گازی ایران را فعالیت کند، توانمندی حضور در بازار جهانی حفاری را دارد، گفت: با توجه به این توانمندی اکنون ۶۰ حلقه چاه در میدان آزادگان حفاری کردیم. وی درباره ساخت داخل دکل های حفاری نیز گفت: در هیچ کجای دنیا همه قطعات در کشور ساخته نمی شود، ساخت داخل برخی کالاها برای ماصرفه اقتصادی ندارد و ما قطعات حساس و راهبردی یک دکل را با توانمندی شرکت های داخلی در کشور بومی کرده ایم. وی در خصوص افزایش ناوگان شرکت ملی حفاری نیز گفت: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته قرار است ۵ دکل از داخل کشور به ناوگان شرکت ملی حفاری اضافه شود. وی همچنین در خصوص ورود به بازار عراق گفت: ما مشکلی برای ورود به بازار عراق نداریم؛ برای ورود به آن کشور برنامه داریم. بهمنی تسهیل مقررات و رفع قوانین دست و پاگیر را عاملی مهم در جهت رشد فعالیت های ملی حفاری در کشور اعلام کرد.

